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Beginn Ende Dauer Thema Referent

8:00 8:15 15 min Eröffnung Siegert Bodo

8:15 8:45 30 min Die "neue" ZTV - Baumpflege Siegert Bodo

8:45 9:25 40 min Rinn Frank

9:25 9:45 20 min "Windlasten" - Ergebnisse eines Tests im Windkanal

9:45 10:05 20 min Kaffeepause

10:05 10:50 45 min Dr. Schönfeld Philipp

10:50 11:35 45 min Linhart Jürgen

11:35 12:35 55 min Prof. Dr. Balder Hartmut

12:30 13:30 60 min Mittagspause

13:30 14:00 30 min Der "Zwiesel" in der Rechtssprechung Hilsberg Rainer

14:00 14:30 30 min "Aktuelle Urteile zur Baumkontrolle" (insbesondere Totholz) Hilsberg Rainer

14:30 15:10 40 min Dr. Stegner Jan

15:10 15:40 30 min Kaffeepause

15:40 16:10 30 min Gamification -  Spielerische Unternehmensführung von Radetzky Gerhard

16:10 16:40 30 min "Die Wunderbuche von Lauf", Aktuelles aus dem AKU Siegert Bodo

16:40 17:10 30 min Baumdynamik im Wind - Theorien über BaumschwingungsmuHoffmann Lutz

17:10 17:30 20 min Bühler Albrecht

17:30 18:00 30 min Caruso Lars

18:00 18:15 15 min Tagesfazit Siegert Bodo

18:30 0:00 300 min Siegert Bodo

Tree-Risk-Software zur visuellen Baumbeurteilung ohne
Messgeräte!
Wie wir mit Smartphones und Tablets vor Ort Fragen klären.

Rinn Frank
Siegert Tobias

Baumpflanzungen - was bringt die Klimazukunft?
Was pflanzen wir für die nächsten 200 Jahre?

Umgang mit Behörden, Vergabeverfahren und Compliance.
Vergabebeschwerden, Dienstaufsichtsbeschwerden-
Blacklist für  Unternehmer?

"Stadtbildprägende Baumpflege in der modernen Stadt" am 
Beispiel Berlins.

Ökologische Grundlagen/Herausforderungen in
Natur-/Kulturlandschaften und deren Schutzanforderungen
(N2000, BNatSchG), praktische Probleme der
Verkehrssicherung - forstliche Aspekte, theoretische und
praktische Lösungen geschulter Baumpfleger im
Artenschutz

"Attraktiv für Mitarbeiter"
So gewinne ich Mitarbeiter für die Baumpflege

Baumkontrolle, Baumkontrolleure, Baumkataster oder
Bodenmesstationen zur Grundwasserüberwachung

Nürnberger Baumspieltage:
Wettbewerbe, Grillen, Musik


